
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften26.10.2000 L 273/5

VERORDNUNG (EG) Nr. 2364/2000 DER KOMMISSION
vom 25. Oktober 2000

zur vierten Prioritätenliste gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 793/93 des Rates

(Text von Bedeutung für den EWR)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zu Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 793/93 des Rates vom
23. März 1993 zur Bewertung und Kontrolle der Umweltri-
siken chemischer Altstoffe (1), insbesondere auf die Artikel 8
und 10,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Verordnung (EWG) Nr. 793/93 sieht ein System für
die Bewertung und Kontrolle der Umweltrisiken chemi-
scher Altstoffe vor und legt fest, dass für die Durchfüh-
rung der Risikobewertung chemischer Altstoffe die mit
Vorrang zu prüfenden Stoffe bestimmt werden müssen.

(2) Folglich ist die Kommission gemäß Artikel 8 der Verord-
nung (EWG) Nr. 793/93 verpflichtet, unter Berücksichti-
gung bestimmter im Folgenden genannter Faktoren Prio-
ritätenlisten zu erstellen.

(3) Artikel 10 der Verordnung (EWG) Nr. 793/93 regelt,
dass für jeden in den Prioritätenlisten aufgeführten Stoff
unter Berücksichtigung einer angemessenen Verteilung
der Aufgaben unter den Mitgliedstaaten ein Mitgliedstaat
benannt wird, der für die Bewertung des Stoffs zuständig
ist.

(4) Die erste Prioritätenliste wurde durch die Verordnung
(EG) Nr. 1179/94 der Kommission (2) die zweite Prioritä-
tenliste durch die Verordnung (EG) Nr. 2268/95 der
Kommission (3) und die dritte Prioritätenliste durch die
Verordnung (EG) Nr. 143/97 der Kommission (4) festge-
legt.

(5) Die Bestimmungen dieser Verordnung entsprechen der
Stellungnahme des Ausschusses gemäß Artikel 15 der
Verordnung (EWG) Nr. 793/93 —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

(1) Die vierte Prioritätenliste gemäß Artikel 8 Absatz 1 der
Verordnung (EWG) Nr. 793/93 ist im Anhang dieser Veord-
nung enthalten.

(2) In dieser Prioritätenliste ist auch der für den jeweiligen
Stoff zuständige Mitgliedstaat angegeben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 25. Oktober 2000

Für die Kommission

Margot WALLSTRÖM

Mitglied der Kommission

(2) ABl. L 131 vom 26.5.1994, S. 3.
(3) ABl. L 231 vom 28.9.1995, S. 18.

(1) ABl. L 84 vom 5.4.1993, S. 1. (4) ABl. L 25 vom 28.1.1997, S. 13.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 26.10.2000L 273/6

Einecs-Nr. CAS-Nr. Stoffname Mitgliedstaat

ANHANG

1 201-029-3 77-47-4 Hexachlorcyclopentadien NL

2 201-236-9 79-94-7 2,2�,6,6�-Tetrabrom-4,4�-isopropylidendiphenol UK

3 201-853-3 88-72-2 2-Nitrotoluol E

4 202-679-0 98-54-4 4-tert-Butylphenol N

5 202-696-3 98-73-7 4-tert-Butylbenzoesäure D

6 203-539-1 107-98-2 1-Methoxypropan-2-ol F

7 203-603-9 108-65-6 2-Methoxy-1-methylethylacetat F

8 203-905-0 111-76-2 2-Butoxyethanol F

9 203-933-3 112-07-2 2-Butoxyethylacetat F

10 204-015-5 112-90-3 (Z)-Octadec-9-enylamin D

11 204-450-0 121-14-2 2,4-Dinitrotoluol E

12 204-695-3 124-30-1 Octadecylamin D

13 213-611-4 994-05-8 2-Methoxy-2-methylbutan FIN

14 214-946-9 1222-05-5 1,3,4,6,7,8-Hexahydro-4,6,6,7,8,8-hexamethylin-
deno[5,6-c]pyran

NL

15 215-175-0 1309-64-4 Diantimontrioxid S

16 215-185-5 1310-73-2 Natriumhydroxid P

17 215-540-4 1330-43-4 Dinatriumtetraborat, wasserfrei A

18 216-133-4 1506-02-1 1-(5,6,7,8-Tetrahydro-3,5,5,6,8,8-hexamethyl-2-naphthyl)ethan-
1-on

NL

19 222-068-2 3333-67-3 Nickelcarbonat DK

20 231-743-0 7718-54-9 Nickeldichlorid DK

21 232-051-1 7784-18-1 Aluminiumfluorid NL

22 232-188-7 7789-75-5 Calciumfluorid NL

23 233-139-2 10043-35-3 Borsäure, natürliche rohe (1) A

23 bis 234-343-4 11113-50-1 Borsäure A

24 236-068-5 13138-45-9 Nickeldinitrat DK

25 237-158-7 13674-84-5 Tris(2-chlor-1-methylethyl)phosphat IRL/UK



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften26.10.2000 L 273/7

Einecs-Nr. CAS-Nr. Stoffname Mitgliedstaat

26 237-159-2 13674-87-8 Tris[2-chloro-1-(chlormethyl)ethyl]phosphat IRL/UK

27 247-759-6 26523-78-4 Tris(nonylphenyl)phosphit F

28 253-760-2 38051-10-4 2,2-Bis(chlormethyl)trimethylenbis(bis(2-chlorethyl)phosphat) IRL/UK

29 262-976-6 61788-45-2 Amine, hydrierte Talg-alkyl- D

30 262-977-1 61788-46-3 Amine, Kokos-alkyl- D

(1) Mit einem Gehalt von nicht mehr als 85 Gewichtshundertteilen H3BO3 in der Trockensubstanz.


